
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/01/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 57

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 418 del 06/02/2018

OGGETTO: CT. 3430/09 TAR DI CATANZARO-RICORSO COSTABILE NELLO C/ REGIONE 
CALABRIA+ALTRI-SURROGA DELL'AVV. MARIA ELENA MANCUSO SEVERINI CON L'AVV. 
ANTONIO FERRARO DELL'AVVOCATURA REGIONALE SEZIONE DI REGGIO CALABRIA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL COORDINATORE REGGENTE DELL’AVVOCATURA

        PREMESSO che con decreto n.23720 del 24/12/2009 era stato conferito l’incarico di rappresentanza e 
difesa  della  Regione  Calabria  all’avv.Maria  Elena  Mancuso  Severini  dell’Avvocatura  Regionale  in 
relazione al procedimento pendente dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Sede di Catanzaro, a 
suo tempo promosso dal sig. Costabile Nello contro la Regione Calabria,

RITENUTO di dovere provvedere alla surroga dell’avvocato Maria Elena Mancuso Severini con 
l’avvocato Antonio Ferraro dell’Avvocatura Regionale – Sezione di Reggio Calabria;

VISTO lo Statuto regionale, approvato con L.R. n° 25 del 19 ottobre 2004 e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTA la L. R. n.7 del 13 maggio 1996 avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente dela G.R. n. 108 del 31/05/2016 con il quale è stato nominato il  
Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella 
nota prot. n. 182638 del 31/05/2017 di questa Avvocatura;

D E C R E T A 

1) di ratificare l’attività defensionale sin qui espletata dall’avv. Maria Elena Mancuso Severini e di 
autorizzare la prosecuzione della difesa in favore della Regione nel giudizio indicato in premessa, 
surrogando a tal fine il predetto avvocato con l’avv.Antonio Ferraro dell’Avvocatura Regionale – 
Sezione di Reggio Calabria – conferendogli incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente regionale;

2) di dare atto che, relativamente all’incarico come sopra assegnato all’avvocato regionale, non trova 
applicazione l’art. 7, comma 3 della L.R. n. 56/2013;

3) di  disporre,  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011  n.  11,  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

                                                  
Sottoscritta dal Coordinatore Reggente

FESTA GIANCLAUDIO
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


